PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS, MINAS GERAIS
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, S/N.º - CEP 37795-000

Fone: (35) 3739-2000

sítio oficial na internet: www.andradas.mg.gov.br

Pça. Vinte e Dois de Fevereiro, S/N
Centro 1 / 3

EDITAL N.º 01/2025

SELEÇÃO COMPETITIVA INTERNA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE DIRETOR I, E PARA AS
FUNÇÕES GRATIFICADAS DE DIRETOR II, DIRETOR III E VICE-DIRETOR

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA + TÍTULOS

O Município de Andradas, através da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer, TORNA PÚBLICO, o Resultado Provisório da Prova

Objetiva + Títulos para o cargo de Diretor I e para as Funções Gratificadas de Diretor II, Diretor III e Vice-Diretor da presente Seleção

Competitiva Interna.

OBSERVAÇÕES

1. O prazo para interposição de recursos é de 1 (um) dia útil e poderá ser feito conforme disposições do Capítulo 7 do Edital de Abertura.

2. Os pareceres dos recursos interpostos contra questões da prova e/ou o gabarito oficial foram divulgadas na Área do Candidato nesta data.

3. Os pareceres dos eventuais recursos interpostos contra o Resultado Provisório da Classificação da Prova Objetiva + Títulos serão

divulgados na data provável de 27 de janeiro de 2025.

4. A classificação poderá ser alterada em virtude do deferimento de eventuais recursos interpostos.

5. O Resultado Final da Prova Objetiva + Títulos será divulgado na provável data de 27 de janeiro de 2025.

6. Somente os 03 (três) primeiros colocados de cada Local para qual há vaga destinada, deverão entregar no dia 27 de janeiro de 2025 o

Programa de Gestão Escolar para implementar o Plano de Desenvolvimento da Escola, conforme discriminado no item 5.5 e subitens, do

Edital de Abertura.

7. No resultado detalhado das páginas seguintes, consta o Tempo de Serviço apenas dos candidatos empatados em pontuação, por ser

considerado critério de desempate.

8. Para fins de compreensão, considerar as seguintes siglas na página que segue:

 NASC.=Data de Nascimento / ATU=Pontuação em Atualidades / DP=Pontuação em Conhecimentos Didático Pedagógico / CL=Pontuação

em Conhecimentos Sobre Cadernos e Leis / TIT=Pontuação na avaliação de títulos / NOTA=Pontuação Total / CLA_P=Classificação

Provisória

ANDRADAS, 23 de janeiro de 2025

REGINA APARECIDA CAVACINI DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

(SEGUE PÁGINA DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA + TÍTULOS)

PREFEITURA DE ANDRADAS
PROCESSO SELETIVO - 01/2025

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA + TÍTULOS

01-M.1 - DIRETOR I - CARACOLZINHO -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000005 MARIA DANIELA FERREIRA DE PAULA ###.###.473-12 01/12/1991 4,00 0,00 20,00 1,00 25,00 1º

0000018 SANDRA REGINA FERREIRA ###.###.566-91 08/02/1966 - - - - - -

02-M.3 - DIRETOR I - JOSÉ BONIFÁCIO -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000023 MARCELA MIRANDA CAVASSINI SELEGATO ###.###.436-42 13/03/1984 4,00 0,00 8,00 - 12,00 1º

03-M.3 - DIRETOR I - FLORIZA MANIASSI TREVISAN -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000006 SIMONE PINTO DA SILVA ###.###.946-68 24/12/1972 12,00 0,00 20,00 - 32,00 1º

04-M.3 - DIRETOR I - PAULO AUGUSTO DRUMOND DE SOUZA -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000017 PATRÍCIA MARIA LOPES DE PONTES ###.###.926-54 04/12/1978 12,00 0,00 12,00 - 24,00 1º

05-M.3 - DIRETOR II - ANNA DE OLIVEIRA CAMARGO -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000012 MARIANNE ÁGATA PARREIRA ###.###.776-78 21/04/1982 8,00 0,00 16,00 1,00 25,00 1º

0000035 ARMINDA AMARANTE CRUZ PANSERI ###.###.746-72 29/02/1968 4,00 0,00 20,00 0,00 24,00 2º

06-M.3 - DIRETOR II - DAURA DAGMAR LOBO -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000027 ERIKA SANTICIOLI DE LIMA ###.###.236-97 11/04/1981 8,00 0,00 8,00 1,00 17,00 1º

07-M.3 - DIRETOR II - DR. JOSÉ LUIZ SASSERON -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000010 LUCIANA PEREZ CASELLI ###.###.876-28 09/06/1980 8,00 0,00 8,00 1,00 17,00 1º

08-M.3 - DIRETOR II - FLORIZA MANIASSI TREVISAN - 2º END. -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000032 JOSIANE APARECIDA DE PADUA ###.###.756-62 08/10/1981 12,00 0,00 24,00 1,00 37,00 1º

0000021 SAMANTA TREVISAN ###.###.808-89 04/08/1988 8,00 0,00 12,00 1,00 21,00 2º

09-M.3 - DIRETOR II - FRANCISCA V. PEÇANHA E CRECHE PINGO DE LUZ II -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000011 ISABELLA CRISTINA MINARBINI AFONSO ###.###.846-84 29/01/1992 12,00 0,00 20,00 1,00 33,00 1º

0000025 DANIELLA CRISTINA BERNARDO ###.###.636-97 02/05/1976 12,00 0,00 8,00 1,00 21,00 2º

10-M.3 - DIRETOR II - JOCELÉM JOSÉ DE ANDRADE (COM REGÊNCIA) -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000016 KARINA CALDAS DE LIMA ###.###.416-64 13/08/1981 8,00 0,00 24,00 1,00 33,00 1º

11-M.3 - DIRETOR II - LUIZ A. DE MELO E JOSÉ BONIFÁCIO 2º END. -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000009 ELAINE SANTICIOLI DE LIMA ###.###.306-54 10/10/1983 4,00 0,00 16,00 1,00 21,00 1º

0000007 MARILENE DE SOUZA DO CARMO ###.###.116-90 27/09/1984 8,00 0,00 8,00 - 16,00 2º

Página 2 de 3

PREFEITURA DE ANDRADAS
PROCESSO SELETIVO - 01/2025

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA + TÍTULOS

12-M.3 - DIRETOR II - DOS GONÇALVES -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000037 ANTONIO CARLOS PASTRE ###.###.116-00 27/06/1966 12,00 4,00 16,00 - 32,00 1º

13-M.3 - DIRETOR III - CMEI NARA FAVILLA PIOLI -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000014 NATHALIA FERRARI COLABARDINI ###.###.126-03 13/09/1984 12,00 4,00 20,00 - 36,00 1º

14-M.3 - DIRETOR III - CM PINGO DE LUZ I -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000033 LIDIANE CUNHA ###.###.386-99 23/08/1989 12,00 0,00 12,00 - 24,00 1º

0000031 JÉSSICA REGINA PASTRE ###.###.006-06 29/11/1990 4,00 0,00 16,00 - 20,00 2º

0000020 ARLEM DOMICIANO SOARES ###.###.456-96 05/07/1983 8,00 4,00 4,00 1,00 17,00 3º

0000039 ANDRÉA APARECIDA FONSECA DE LIMA ###.###.476-85 02/12/1977 4,00 0,00 8,00 - 12,00 4º

15-M.3 - DIRETOR III - CMS PINGO DE LUZ II 2º END E MARIA L. LOPES -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000004 CLAUDETE BENEDITA VIEIRA MANGUSSI ###.###.746-49 02/06/1967 8,00 8,00 20,00 - 36,00 1º

0000038 KAREN MARIA CAMARGO LADISLAU ###.###.656-24 25/09/1987 12,00 0,00 16,00 - 28,00 2º

0000024 CLAUDIA PEREZ CASELLI ###.###.176-70 12/10/1985 4,00 4,00 12,00 1,00 21,00 3º

16-M.3 - DIRETOR III - CMS CENTRAL E PROF.ª ERMELINDA C. CURY -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000028 GRAZIELA ALEXANDRE CAMARGO ###.###.056-40 13/11/1985 8,00 4,00 16,00 1,00 29,00 1º

0000029 JOSIANE GABRIELLA AP RAMOS ###.###.356-01 24/10/1981 4,00 4,00 16,00 - 24,00 2º

0000013 PATRICIA ROSSI DE PAIVA FERRAZ ###.###.706-76 10/01/1986 8,00 0,00 8,00 - 16,00 3º

0000019 GRAZIELE APARECIDA DE ASSIS CELEGATO ###.###.906-93 15/05/1985 8,00 0,00 8,00 - 16,00 4º

17-M.3 - DIRETOR III - CM PROF.ª ERMELINDA CASCELLI CURY 2º END. -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000008 ISABELA CAROLINA TEIXEIRA ###.###.586-03 12/08/1992 8,00 0,00 16,00 1,00 25,00 1º

0000034 KEILA FERRAZ DE MELO ###.###.386-43 11/05/1984 12,00 0,00 12,00 1,00 25,00 2º

0000040 LUANA DE FÁTIMA DELATESTA ###.###.536-85 12/04/1991 4,00 4,00 4,00 - 12,00 3º

18-M.3 - VICE-DIRETOR - JOSÉ BONIFÁCIO -

INSC. NOME CPF NASC. AT CDP CL TIT NOTA CLA_P

0000036 CRISTIANE MUTERLE RIBEIRO ###.###.996-74 24/09/1975 12,00 0,00 24,00 1,00 37,00 1º

0000022 ALESSANDRA APARECIDA ALVES DOS REIS ###.###.856-87 23/06/1975 8,00 0,00 20,00 1,00 29,00 2º

0000015 JUSSARA CAMPESE SASSERON SIQUEIRA ###.###.766-41 07/03/1993 8,00 4,00 16,00 1,00 29,00 3º

0000030 BEATRIZ CONSTANTINO MARTINELLI ###.###.566-38 22/06/1988 12,00 0,00 8,00 1,00 21,00 4º

Página 3 de 3

TEMPO DE SERVIÇO

06 anos, 05 meses e 27 dias

05 anos, 05 meses e 01 dia

TEMPO DE SERVIÇO

10 anos, 01 meses e 05 dias

06 anos, 09 meses e 04 dias

TEMPO DE SERVIÇO

09 anos, 08 meses e 04 dias

      04 meses e 30 dias